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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 26 (alm. del - spørgsmål stillet af ikkemed-
lem af udvalget (MFU)) vedrørende DRs landstrafikradio, stillet af Folketingets Kultur-
udvalg den 11. november 2009 efter ønske fra Poul Andersen (S).
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Side 2

Spørgsmål nr. 26
(alm. del - spørgsmål stillet af ikkemedlem af udvalget (MFU)), DRs landstrafikradio
Skrivelse af 11. november 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Poul Andersen (S).

Spørgsmål:

"Ministeren bedes svare på, hvorfor DRs landstrafikradio ikke også melder den aktuelle 
trafiksituation ud på tysk og engelsk, og om ministeren finder det hensigtsmæssigt, at 
det kun foregår på dansk på nuværende tidspunkt?"

Svar: 

Jeg har i anledning af det stillede spørgsmål bedt DR om at bidrage til besvarelsen af 
spørgsmålet.

DR har oplyst følgende:

”DR har tidligere ved enkelte lejligheder bragt trafikmeldinger på andre sprog end 
dansk. Hensynet til de udenlandske trafikanter indgår løbende i DRs overvejelser om 
trafikmeldinger. DR vurderer behovet ud fra en samlet redaktionel afvejning af blandt 
andre følgende forhold:

 trafikmeldingerne er en afbrydelse i radiolytningen, som nogen finder 

generende, hvis de kommer for hyppigt. Nogle bilister, som finder mel-

dingerne generende, slår bilradioens trafikfunktion fra, hvorved de på-

gældende går glip af trafikmeldingerne, herunder sikkerhedsmæssigt 

vigtige meldinger. Det vurderes, at meldinger på flere sprog vil føre til, 

at flere slår meldinger fra. 

 behovet for trafikmeldinger på andre sprog end dansk er generelt ikke 

stort, men der kan være et vist behov i turistsæsonen. Det er endvidere 

usikkert om udenlandske turister lytter til dansk radio.

 værdien af trafikmeldingerne for udlændinge vil ofte være begræn-

set, idet stedbetegnelser, henvisninger til vejnumre m.v. ikke umiddel-

bart er forståelige.”

Jeg tager DRs oplysninger til efterretning.



Side 3

Jeg kan supplerende oplyse, at DRs public service-forpligtelser er fastsat i DRs public 
service-kontrakt for perioden 1. januar 2007 til 31. december 2010.

DR er i medfør af kontrakten forpligtet til at sikre et bredt udbud af programmer og 
tjenester omfattende nyhedsformidling, oplysning, undervisning, kunst og underhold-
ning. Der er ikke i kontrakten fastsat eksplicitte forpligtelser i forhold til trafikmeldin-
ger fra DR. 

Det er DRs bestyrelse, der har den overordnede ledelse af DR og det overordnede pro-
gramansvar, mens DRs generaldirektør har det daglige programansvar og varetager 
den daglige administrative og økonomiske ledelse af stationen. Det betyder bl.a., at DRs 
bestyrelse har det overordnede ansvar for opfyldelsen af DRs public service-
forpligtelser.

Programlægningen på DRs kanaler henhører således under DRs kompetence. Jeg kan 
derfor ikke blande mig i DRs programlægning og redaktionelle prioriteringer.

Endelig skal jeg gøre opmærksom på, at DR i medfør af bekendtgørelse om DRs, TV 
2/DANMARK A/S’ og de regionale TV 2-virksomheders forpligtelse til at udsende med-
delelser af beredskabsmæssig betydning, er forpligtet til at udsende beredskabsmedde-
lelser for statslige myndigheder med beredskabsansvar. Udsendelse af beredskabsmed-
delelser på de mest anvendte fremmedsprog kan ske efter nærmere aftale med DR.


